[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.07.2024 года                                          № 225
Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Мшинское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права
на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или      в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области администрация Мшинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Мшинское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Мшинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Мшинского сельского поселения

                                             О.А. Медведева
Разослано: прокуратура, дело
Утверждено

Постановлением администрации

Мшинского сельского поселения

от 01.07.2024 № 225

ПОРЯДОК

установления рассрочки оплаты недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Мшинское сельское поселение

и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества

1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает срок рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования Мшинское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (далее - арендуемое имущество).

2. Оплата приобретаемого арендуемого имущества

Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Мшинское сельское поселение и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

3. Срок рассрочки оплаты приобретаемого арендуемого имущества

Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.